

## EDITAL N.º 29/2011

José Farinha Nunes, Presidente da Câmara Municipal de Sertã, ao abrigo do Artº 18º e 19º da Lei nº 65/2007, de 12 de Novembro e do nº 8 e 9, do Artº 4º, da Resolução nº 25/2008, da Comissão Nacional de Protecção Civil, torna público que:

1 – As componentes públicas do Plano Municipal de Emergência e Protecção Civil encontram-se em período de discussão pública, <u>durante 30 dias com início a 05 de Agosto de 2011.</u>

2 – As componentes mencionadas no número anterior correspondem a: Enquadramento Geral do Plano (Parte I), Organização da Resposta (Parte II), Áreas de Intervenção (Parte III) e Organização e estrutura da Protecção Civil (Secção I, da Parte IV).

3 – A consulta dos documentos poderá ser efectuada no Gabinete Florestal/Protecção Civil, no horário normal de expediente (9H00 – 12H30M; 14H00 – 17H30M) ou através da página da Internet da Câmara Municipal em www.cm-serta.pt (Projectos/Actividades>ProtecçãoCivil); (httt://www.cm- serta.pt/conteúdos/default.asp?ID=142).

4 – Durante o período referido, os interessados poderão apresentar pedidos de esclarecimento, observações ou sugestões, por escrito em documento dirigido ao Presidente da Câmara Municipal da Sertã.

E, para que conste, publica-se este Edital e outros de igual teor, que vão ser afixados nos lugares públicos do costume.

Paços do Município, 26 de Julho de 2011

O Presidente da Câmara Municipal

José Farinha Nunes